
О создании отряда юных инспекторов движения 

в МБОУ «СОШ №1» ИМОСК на 2024/25 учебный год 

 

В целях эффективности работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного 

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД, 

воспитания у учащихся  гражданственности, высокой общей культуры, 

коллективизма, профессиональной ориентации, широкого привлечения их к 

организации пропаганды безопасного поведения на дорогах среди детей 

младшего и среднего возраста и в соответствии со ст. 32 «Компетенция и 

ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать отряд юных инспекторов  дорожного движения (далее - ЮИД)  в  

составе 30 человек. 

2. Утвердить   состав отряда ЮИД на 2024/25 учебный год:  

 

№ 

п/п 
ФИО Класс 

1.  Багдасарян Алекс Геворгович  2-А 

2.  Буркин Трофим Александрович  2-А 

3.  Заседателев Михаил Владиславович  2-А 

4.  Коржиков Светозар Андреевич  2-А 

5.  Лашкова Вероника Павловна  2-А 

6.  Мирошникова Мария Николаевна  2-А 

7.  Соломатова Анастасия Андреевна  2-А 

8.  Суд Валерия Александровна  2-А 

9.  Теремков Елисей Алексеевич  2-А 

10.  1Турченко Анастасия Дмитриевна  2-А 

11.  Ушакова Алёна Витальевна  2-А 

12.  Фоменко Вероника Анатольевна  2-А 

13.  Аветисян Анна Телемаковна  2-Б 

14.  Азизов Тимур Шерефуллаевич  2-Б 

15.  Бахтояров Артём Александрович  2-Б 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ № 1» ИМОСК) 

 

ПРИКАЗ 

        30 августа 2024 года                                                                                 № 281-у  

г. Изобильный 



16.  Гиркина Валерия Евгеньевна  2-Б 

17.  Головань Алексей Александрович  2-Б 

18.  Головинская София Евгеньевна  2-Б 

19.  Голубева Алёна Александровна  2-Б 

20.  Горинова Прасковья Максимовна  2-Б 

21.  Гусева Злата Алексеевна  2-Б 

22.  Ершова Софья Юрьевна  2-Б 

23.  Котов Максим Сергеевич  2-Б 

24.  Мальцева Алиса Евгеньевна  2-Б 

25.  Прокопенко  Ксения  Николаевна  2-Б 

26.  Распопова Анастасия Геннадьевна  2-Б 

27.  Сербина Алёна Викторовна  2-Б 

28.  Ткаченко Полина Дмитриевна  2-Б 

29.  Холоденко Валерия Александровна  2-Б 

30.  Штайнерт Елизавета Евгеньевна   2-Б 

 

 

3.Назначить ответственным по предупреждению ДДТТ и руководителем  

отряда ЮИД учителя музыки Трусову Светлану Владимировну. 

          4. Классным руководителям 1-4 классов, руководителю отряда ЮИД 

Трусовой С.В.: 

        4.1. Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди 

учащихся и населения микрорайона МБОУ «СОШ №1» ИМОСК. 

         4.2. Принимать активное участие в общешкольных, окружных, краевых, 

общероссийских акциях и мероприятиях по пропаганде  правил дорожного 

движения. 

           4.3.Своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях 

на сайте  школы. 

           4.4. Отчет о проведенной работе отрядов ЮИД предоставлять 

заместителю директора по ВР Милохиной С.В. по окончанию каждой четверти.  

5.Утвердить План мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма МБОУ «СОШ №1» ИМОСК на 2024/25 учебный год 

(приложение). 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Милохину С.В. 

7. Приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года. 

 

 

Директор                                                               О.В. Гудилина 

С приказом ознакомлены:                     С.В. Милохина 

                                                                                                              С.В. Трусова 



                                                                                                                           

Приложение к приказу  

МБОУ «СОШ №1» ИМОСК 

от 30.08.2024 № 281-у 
 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма в МБОУ «СОШ №1» ИМОСК 

на 2024/25 учебный год 
 

Цель: 

Охрана жизни и здоровья юных граждан, защита их прав и законных интересов 

путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий; формирование у 

обучающихся культуры безопасной жизнедеятельности. 

 

Задачи: 
⎯ изучение основ безопасного поведения на дорогах и выработка 

практических навыков, необходимых участникам дорожного движения;  
⎯ воспитание законопослушных участников дорожного движения;  
⎯ развитие творческой активности за счет привлечения учащихся к пропаганде 

правил безопасного поведения на улицах и дорогах;  
⎯ формирование навыков самооценки, самоанализа своего поведения на улице 

и в транспорте;  
⎯ овладение умениями оказания первой помощи  при дорожно-транспортных 

происшествиях;  
⎯ формирование чувства осмысления необходимости полученных знаний по 

основам безопасного поведения на дорогах. 

 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

Организационно-технические мероприятия 

1. Обновление уголка по безопасности 

дорожного движения. 

Август – 

сентябрь 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

2. Разработка схемы маршрута безопасного 

движения учащихся в микрорайоне 

общеобразовательного учреждения, с 

внесением необходимых изменений 

Сентябрь зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

3. Обновление учебно-методической и 

наглядной агитации по изучению ПДД 

В течение 

года 

Библиотекарь 

Павлова Е.Ю. 

4 Планирование совместной деятельности 

по профилактике ДДТТ с сотрудниками 

ГИБДД. 

Август – 

сентябрь 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

5. Проверка в классных журналах записей по 

ПДД 

Согласно 

плану 

ВШК 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

6. Оформление стенда по правилам 

дорожного движения 

Сентябрь зам. директора по 

ВР Милохина С.В.  

Работа с педагогическим коллективом 



1. Производственное 

совещание (информирование о состоянии 

работы по предупреждению ДДТТ) 

1 раз в 

полугодие 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

2. Инструктажи по проведению занятий по 

ПДД 

В течение 

года 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

3. Выпуск тематической стенной газеты 

«Будь внимателен на дороге, пешеход!» 

Апрель Учитель ИЗО 

Ткачук Е.В. 

4. Участие в конкурсных мероприятиях по 

ПДД 

В течение 

года 

Классные 

руководители 

Работа с учащимися 

1. Разработка безопасного маршрута «Дом-

школа-дом» (1-5 класс) 

Сентябрь В течение года 

2. Проведение занятий по ПДД 1 раз в месяц В течение 

года 

Классные 

руководители 

3. Инструктаж по ТБ с обучающимися по 

правилам дорожного движения. 

не реже 1 

раза в 

четверть 

Классные 

руководители 

4. Посвящение в 

пешеходы первоклассников. 

Сентябрь зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

5. Конкурс рисунков «Порядок на улицах 

города» (1-4 класс) 

Апрель Учитель ИЗО 

Ткачук Е.В. 

6. Конкурс плакатов «Осторожно – 

движение!» (5-10 класс) 

Апрель Учитель ИЗО 

Ткачук Е.В.  

7. Встреча с инспектором ГИБДД 

(1-10класс) 

По спец. 

графику 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

8. Конкурс уголков по ПДД (1- 10 класс) Октябрь зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

9. Просмотр тематических фильмов (7-10 

класс) 

Март Классные 

руководители 

10. Работа отряда ЮИД В течение 

года 

 Трусова С.В. 

11. Проведение декадника ПДД Февраль зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

12. Участие в конкурсах и акциях города По 

графику 

Учителя ОБЖ, 

физкультуры, ИЗО, 

классные 

руководители 

Работа с родителями 

1. Проведение родительских собраний   по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма по темам: 

1. «Как влияет на безопасность детей 

поведение родителей на дороге». 

2. «Требования к знаниям и навыкам 

школьника, которому доверяется 

самостоятельное движение в школу и 

В течение 

года 

Классные 

руководители,  Ин

спектор ОГИБДД 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 



обратно». 

3. «Использование движения 

родителей с детьми по улицам города 

для обучения детей навыкам 

правильного поведения на дороге, 

обеспечение детей 

светоотражателями». 

4.  «Улица-подросток». 

5. «Родителям о безопасности 

дорожного движения». 
 

2. Работа с классными руководителями по 

организации профилактической работы 

по ПДД 

1 раз в 

месяц 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 

3. Встречи, беседы с работниками ОГИБДД В течение 

года 

зам. директора по 

ВР Милохина С.В. 
 


		2024-09-17T21:04:05+0300
	Гудилина Ольга Викторовна




